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Takimin hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- & nderuar & pranishém! Ju
falenderoj g€ jeni béré pjesé té késaj dégjese publike. N& sbatim nenit 18 té ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe

konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejién e informimit”, Rregullores sé K &shillit

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-s¢ 2026-2028".
Néntor 2025

L

Bashkiak “Pér konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 88, daté 19.12.2024 “Mbi miratimin e
kalendarit t€ pérgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2026-2028 dhe projekt buxhetit vjetor
per vitin 20267, jemi kétu sot pér té prezantuar para jush dokumentin pérfundimtar lidhur mbi
buxhetin 2026 dhe PBA 2026-2028 dhe ky &shté njé moment shumé i réndésishém pér té
giithé. Ftoj ekzekutivin t&€ prezantoj materialin dhe sipas rregullave mund té drejtoni pyetjet
tuaja.

Drejtore ¢ Financave, znj. Mimoza Shtémbari— pérshéndetie 1€ gjithéve! Sot do

prezantojmé materialin pérfundimtar para jush. Pasi kemi kaluar njé séré dégjesash dhe kemi

Drejtore
Znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

marre gjitheé kérkesat tuaja né shqyrtim kemi arritur né njé draft pérfundimtar. Buxheti i vitit
2026 #€ vlerén 733 milion e 839 mijé leké. Ky buxhet pérbéhet nga tre burime kryersore.
Pérbehet nga té ardhurat, transferta e kushtézuar dhe ajo e pakushtézuar. Pesha specitike pér
¢do burim éshté, 45% mbulohen nga té ardhuart e buxhetit, 34% mbulohen n ga transferta e
kushtézuar dhe pjesa tjctér nga ajo sektoriale. Vlen pér tu theksuar qé€ jemi né rritje té té
ardhurave nga buxheti total. Po ti referohemi peshés specifike qé zen investimet me té
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ardhurat kemi njé raport 27% té té ardhurave qé mbulojné investimet me rritje nga 2025
kundrejt t€ ardhurave 45%. Njé element i réndésishém éshté edhe shpémdarja e buxhetit sipas
klasifikimit ekonomik ku 44.9% jané shpenzimet pér pagat, 7.4 pér sigurimet shogérore ctj.
Duke béré nj¢ krahasim té burimeve financiare pér vitin 2026 me vitin 2025 kemi njé rritjc
prej 8.5% t& buxhetit. Buxheti i nashkisé éshté hartuar duke ndjekur strukturén organizative
t€ hartuar nga Ministria e Financave g€ pér heré té paré jemi nga 12 bashkité e projektuara si
bashki. E kemi ndaré buxhetin né 6 programe. Prioritetet e bashkisé vazhdojné té jené
zhvillimi ekonomik urban, sporti dhe ¢éshtjet sociale dhe punét publike. Né vazhdim jané
emeértimi 1 projekteve qé do plotésojné gjithé kérkesat e marra né dégjesat publike.

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro prezanton materialin e buxhetit- Pérshéndetjc!
Ju falenderoj q€ jeni bashkuar sot me ne. Ky éshté njé takim i réndésishém pér ne pasi njé

piesé ¢ projekteve t& 2026 jané edhe pjesé e PBA-sé.

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".
Néntor 2025

Nj€ pjes€ e investimeve (€ bashkisé do t& jené shumé té nevojshme dhe do mbulojné tre
njésité e bashkisé. Njé pjesé e projekteve do pérfundojné qé kété vit. Investimi té lagjja
Naftétari ka pérfunduar dhe ishte pjesa mé problematike. Gjithashtu ne kemi parashikuar te
ajo lagje t¢ pérfundoj edhe pjesa tjetér e saj dhe né vitin 2026 t& mbyllet e gjitha. Investim ¢é
fillon kété vit €shté rikonstruksioni né lagjen 1 Maj, gé do filloj né Dhjetor dhe pérfshin
rikonstruksionin e bllogeve prané shkollés “Hekuran Maneku™ dhe te rruga “Koli Marku™.
Kjo éshté njé ndérhyrje qé do pérfshij ndértimin ¢ rrjetit té ujérave té bardha, t& zcza.
sipérfage t€ gjelbérta dhe njé gendér lagjeje. Investimet qé do t& vazhdojné do té jené
koherente me kohén dhe njé pjesé e réndésishme éshié cilésia e rrugéve dhe sigurimi i
infrastrukturés rrugore pér ¢do lagje. Lagjja “1 Maj” do té jeté njé nga investimet mé té mira
g€ do té béhen né bashki. Njé rrugé tjetér qé do té investohet &shié rruga “Kripallarét™, gé
eshté shumé problematike. Ne ishim (& detyruar t& mbyllnim cdo segment rrugor pér até
lagje. Kjo rrugé do té filloj sé shpejti dhe éshté ¢ buxhetuar. Gijithashtu cdhe shkolla “Sotir

Lapn po rikonstruktohet dhe do té pérfundoj. Patosi ka pasur shumé probleme dhe shumeé
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rrugé, ndri¢im dhe ujéra té zeza me probleme. Edhe Ruzhdia ka shumé probleme. Jemi duke
punuar te rruga “Ymera]”. Mé kété ndérhurje q& &shté njé nga mé té réndésishmet. kané
pérfunduar tre segmente me ndértimin ¢ mureve mbajtés. Pjesa tjetér ¢ Ruzhdies do vazhdoj
né 2026 me sistemimin e rrugéve dhe ndri¢imin. Do vazhdoj edhe rruga “Kararaj” né
Ruzhdie. N¢ Patos kané€ ngelur disa segmente t€ vogla pér ndérhyrje. Njé pjesé éshté te lagjja
“Nallétari” dhe pjesa g€ zbret te rruga “Sulo Goxhaj™, qé éshté parashikuar me njé riveshje té
rrugés, Eshté parashikuar ndérhyric edhe te muga pas bankés Reiffeisen. Njé tjetér investim
¢shté edhe rehabilitimi 1 ish- fushés sé zezé. Eshté parashikuar rehabilitimi i saj dhe ndértimi i
fushés basketboll, volejboll dhe hapésira shplodhése. Aktualisht ne jemi duke ndérhyré te
kopshti Nr. 1 dhe brenda dhjetorit do pérfundoj rikonstruksioni dhe do jeté 1 n dhe
funksional. Eshté parashikuar edhe rikonstruksioni i kopshtit Nr. 2 qé& éshté te lagjja e Re.
Jemi duke vlerésuar faktin g€ te kopshti Nr. 2 njé kat té béhet cerdhe dhe njé kat kopsht pasi
kérkesat pér cerdhe jané rritur. Né PBA ne kemi edhe rikualifikimin e sheshit para bashkisé,
por q¢ t& arrymé deri aty ne duhet té pérfundojmé ¢do rrugé lagje. Do béhet edhe
rikonstruksioni rrugés para pallatit té¢ Kulturés. Né njésiné Zharréz jané disa rrugé gé do
ndérhyet nga ASHP. Eshté edhe rruga gjaté argjinaturés sé lumit Seman. Eshté béré edhe
pastrimi 1 kanalit gjaté kétij viti. Njé investim q& éshté béré ka qéné edhe rikonstruksioni i
banesave me fondet e bashkisé. Nj€ investim tjetér éshié edhe rikonstruksioni i MZSH Patos
per 2026. Kemi ndérhyré né€ hapjen e rrugéve té parcelave qé ka lehtésuar edhe kalimin e
mjeteve. Investimet né rrugé nga ASHP qé do béhen jané Mjerakét né Zharréz, Velmishaj né
Dukas Breg, Xhelaj dhe Zefaj né Rerés, Ferra) né Fshat 1 Ri Zharréz, Déshmorét e Prishtinés
né Grizs¢- Lénginas, Enriko Veizi né Patos, rruga e ish dyqaneve, Rrapushajve etj. Gjithashtu
gte marréveshja kuadér jané edhe tre rrugé ne Sigec dhe rrugé né njésiné administrative
Zharréz. Gjithashtu pér 2026 do ndérhyet edhe pér ndrigimin rrugor. Besoj se ne do té
mbyllim njésiné administrative Zharréz me ndricim. Do té vazhdoj edhe Patos ndricimi dhe
Ruzhdic. Pér 2026 jané parashikuar edhe investime pér Patyosin pér ato lagje gé nuk jané
pértfshiré né investimet e tjera. Edhe ne rrugét e ndérmjetme do t& ndérhyet né Mustafa
Matohiti. Do ndéhyet edhe t€ pallatet né Zharréz pér rikualifikimin ¢ hapésirave té tyre. Do
vazhdojmé edhe me ndérhyrjet né rrjetet e kanalizimeve té ujérave té bardha dhe 18 zeza né
disa segmente. Jemi duke punuar te Pérroi né lagjen e Re dhe po mbyllim segmentin 2 té tij.
Do € vazhdoj trotuari deri né fund té Pérroit dhe do béhet lidhja me rrugén “Gani Banaj™.
Kemi filluar edhe rehabilitimin ¢ Pénroit né Dukas duke filluar gé nga fabrika e Nimetit dhe
deri te kanali i bordit 1€ kullimit. Pas pérfundimit t& punimeve do shlkn]me mundésiné e

barrierave mbrojtése pér Pérroin. Do vazhdojmé edhe me hapjen ¢ rrugéve t€ parcelave
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bujqésore né pjesét ¢ mbetura né Margéllic, Rerés, Rusinj. Problem tjetér gé do vlerésohet
pér vitin tjetér éshté linja Patos- Mustafa Matohiti dhe do shikojmé mundésiné e blerjes sé njé
mjeti tjetér. Ky éshté materiali dhe ndérhyrjet kryesore gé do té& béhen né gjithé territorin ¢
bashkisé Patos. Nése keni pyetje mund té na drejtoheni.

Banore e lagjes “1 Maj”, znj. Donika Shtémbari- pérshéndetje! Banoj né lagje “1 Maj™ né

Banore e lagjes “1 Maj”
znj. Donika Shtémbari
Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028".

Néntor 2025

nj€ pallat & prej shumé vitesh dhe kam njé shqetésim qé e kam ngritur prej vitesh. Né
pallatin ton€ €shté ngritur njé hyrje pér t€ gjitha punét qé njerézit mund té kené né tarac dhe
at¢ kapakun e taracés uné e kam né derén e shtépisé time. Mé thoné qé ésté e pérbashkét, por
kan€¢ shkaktuar probleme. Mua mé éshté démtuar taraca sipér dhe mé pikon taraca dhe muri
shtépisé. Kérkoj t€ verifikohet problemi de t€ ndérhyet nga ana juaj.

Anétar i Késhillit Bashkiak, z. Eduart Faslliaj- Pérshéndetje! Opinioni dhe mendimi im
éshté qé puna e bashkisé ka géné nj€ pune e miré. Fjalé t€ mira do té€ doja € thoja edhe pér
zjarréfik€sen pasi kan€ béré njé puné t€ miré né rastin e rénies sé zjarrit. Ju thaté qé keni
parashikuar rikonstruksion t€ MZSH-s€, uné mendoj qé kjo duhet paré lidhur me
funksionalitetin e mjeteve dhe ku éshté me efigente. Uné do doja té sillja né vémendjen tuaj
njé rikonstruksion t€ postés sé policisé Patos dhe sheshit atje, pasi éshté né gjendje té kege.
Buxhetin do t€ doja ta shikonit si njé portofol pér komunitetin dhe duhet para né kété aspekt.
Ju pergczoj pér t€ gjitha punét, por do t€ doja té ishit mé kongiz né bérjen e punéve. Nisni mé

pak projekte dhe pérfundojini. M€ vijen miré qé jané shtuar kérkesat pér ¢erdhe, por uné kam

Anétar i Késhillit Bashkiak
z. Eduart Faslliaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025
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parc njé braktisje té zonave periferike té qytetit per shkak té infrastrukturés. Segmenti rrugor
nga bashkia deri Margéllic &shté né giendje t& kege dhe gjithé gropa. Pér pjesén e tugonit
duhet béré njé studim pér oraret dhe shpeshtésin e tyre dhe do té doja 1& parashikonit dy
mjete. Te buxheti shikoj njé investim pér sportin dhe kjo &shté njé gjé ¢ miré. Lidhur me
njésiné Ruzhdie, Sigeca nuk e dégjova pér investim. Ai segmenti nga qéndra e Sigecés qé
shkon né Xhepaj éshté skandaloze. Dua t& shikohet mundésia pér kété segment rrugor, pasi
ka kohé gé jané 1éné pas dore.

Kryetar i bashkisé Patos, z. Fation Duro — Rrugét e marréveshjes Kuadér qé béhen nga ana

Kryetar i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028",

Néntor 2025

¢ bashkisé kané qéné pér periudhén 2024-2025-2026. Procedurat e prokurimit jané disa lloje.
Kur behet njé€ rrugé e caktuar ka njé proceduré té gjaté. Marréveshjen Kuadér e kemi pér tre
viet dhe kemi njé sasi t€ caktuar materiali qé do pérdoret pér rrugeét. Njé pjesé e rrugéve
shtyhen né koh€ zakonisht pér arsye té shtyrjes sé kohés sé plotésimit me materiale. Rrugét e
Rrapushajve dhe dyganeve do té béhen té dyja. U bé edhe rruga e Kasnicés, ku ishte e
pamundur gé té kaloje.

Kryetar i fshatit Rrerés, z. Shaban Rugaj - Uné dua t'ju falenderoj pér punén e béré den
tani. Ujérat e zeza né Karemanaj u mbyllén, por jané edhe dy segmente té tjera pa mbyllur.
Kjo ishte kryesore sepse ishte né mes té lagjes dhe u mbyll. Dy segmentet qé kané ngelur
vetém tubo kérkojné. U béné dhe varrezat u thurén. u vendos ndricimi dhe ka edhe disa

probleme. Si fillim dua t& theksoj rrugét ¢ brendshme té fshatit. Rruga Buzaj duhet shtruar

]

Kryetar i fshatit Rrerés
z. Shaban Rucaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
per vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028,

Néntor 2025
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dhe duhet filluar bashké me ndrigim. Rruga e Zckallaréve éshié me dy degézime éshté e
pabéré, por e dégjova té planifikuar, Rruga e Rapushajve nuk éshté filluar dhe duhen hapur
edhe rrugét e parcelave me cakull aty pasi jané 80 familje. Gjithashtu edhe rmuga Banaj-
Rrerés duhet planifikuar dhe t& parashikohet pér ndérhyrje mé cakull, Edhe rruga joné Rugaj
ka shumé vite nuk &shté béré dhe po prishen makinat aty.

Banor i Rrerésit, z. Ymer Rugcaj- aty né shtépiné time duhet nj¢ ndérhyrje né rrugén Rucaj

Banor i Rrerésit
z. Ymer Rucaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028,

Néntor 2025

]

pasi éshté né gjendje té kege dhe po na prishen makinat nuk kalojmé dot.

Banor i lagjes “1 Maj”, z. Shpétim Resulaj- Pérshéndetje! Kam disa sugjerime. Fshté bérg

Banor i lagjes *1 Maj”
z. Shpétim Resulaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028".

Néntor 2025

njé riparim te dyqani im dhe &shté 1éng pergjysém njé projekt aty. Duhet ta shikoni pér
pérfundim. Gjithashtu jané béré shumé ambjente shplodhése, por uné kisha njé sugjerim.
FEémijét kané mundési, por duhte t& shikohet mundésia pér pishina pér fémijét dhe &
moshuarit. Kam edhe njé sugjerim tjetér. Depozitat e pallateve duhet té higen nga pallatet
pasi sjellin rrezik.

Banor i Kugqarit, z. Haredin Rrapaj- Pérshéndetje! Kugari nuk u pérmend né asnjé

Banor i Kugarit ‘
#. Haredin Rrapaj

Dégjesé publike me femé: ‘
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar |
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026- |
2028, ‘

Néntor 2025 ‘




investim. Rrugét né Kuqgar jané me balt dhe té pashtuara. Uné kam tokén né Kugar dhe nuk i
punoj dot pasi mjeti nuk kalon dot aty pér shkak té mungesés sé rrugés. Kérkoj té shikohet
mundésia pér rrugén aty té toka ime.

Banor i gqytetit té Patosit, z. Bashkim Buzi- Uné dua té sugjeroj & shikohet rruga Fratar-

Banor i qytetit té Patosit
z. Bashkim Buzi

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

Kthesé Patosit. A ka ndonjé€ plan pér kété rrugée?

Banor i lagjes “1 Maj”, z. Qerem Zyberi- Lidhur me banesat sociale, a ka fonde té

Banor i lagjes “1 Maj”
7. Qerem Zyberi

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

parashikuara pér 20267 Uné jam pa banesé, nuk kam ku t& banoj dhe kérkoj banesé sociale.

Banor i lagjes Griz, z. Rexhep Zanaj- Pér sa i pérket rrugés kryesore qé hyn né Griz-

Banor i lagjes Griz
z. Rexhep Zanaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-
2028".

Néntor 2025

Lénginas dhe ujérave t€ zeza, a do té keté ndonjé ndérhyrje? Ujérat e zeza pjesa mé e madhe

¢ derdh né kanal dhe shkakton ndotje, prandaj kérkojmé ndérhyrje.
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Banor i lagjes sé Re, z. Ilir Cela- Aty né shtépiné time ka réné rruga me gjithé mur. Kur

Banor i lagjes sé Re
Z. Ilir Cela

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028",

Néntor 2025

kané punuar pér ujérat e zeza i kané 1&né punimet aty. Mua po mé démtohet pasuria e gjithé.
Ujérat e zeza jané 1&€né para shtépisé time.

Kryetar i shoqatés sé pensionistéve, z. Bashkim Velgani- lidhur me mjediset ¢ argétimit

Kryetar i shogatés sé pensionistéve
7. Bashkim Velcani

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028".

Néntor 2025

pér pensiomistét, a €shté planifikuar ndonjé fond? Qofié pér té béré ndonjé ekskursion apo
ndonjé gjé tjetér. Gjithashtu administrimi i pallateve &shté njé tjetér problem, pasi nuk kané
administrator. Duhet té ngrihen kéta administrator gé té menaxhojmé problemet e pallatit.
Problem tjetér éshté certifikimi i banesave qé nuk &shté zgjidhur akoma dhe shumé njeréz
nuk kané gertifikaté. Edhe genté e rrugés jané problem dhe nuk po i gjendet njé zgjidhje pasi
po sulmojné njerézit.

Anétar i Keéshillit Bashkiak, z. Novruz Toska- uné kérkoj té shtohen né buxhet edhe

Anétar i Késhillit Bashkiak
Z. Novruz Toska

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028",

MNéntor 2025

projektet e nisura qé€ jané pa pérfunduar. Si kryetar i shoqatés sé Familjeve t&é Déshmoréve
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ta ktheymé né ambjent funksional pér té rinjté. Rruga Xhelaj filloj dhe do perfundoj, rruga
Buzaj nuk éshté e parashikuar, por duke qéné sc keni kérkesé do shikojmé nése mund ti
pertshijmé t& fondet ¢ transferuara. Pér sa i pérket depoziatave duhet ndérhyré, por presim
nga ujésjellsi t& pérfundoj Lotin e nisur qe t€ ndérhyjmé. N&'Ofiginé pér rrugén kemi aplikuar
pér fond, pasi éshté investim gé ka pesh€ né buxhet dhe nuk e pérballojmé dot. Lidhur me
rrugét né Rrerés qé tha kryetari i fshatit, jané shumé km rruge bujgésore dhe kérkojné shumé
investim dhe vleré té madhe. Pér murin te llir Cela, KUZ éshté né punim dhe do pérfundoj.
Ura né lagjen ¢ Re do zgjerohet. Ndértimi i pishinave do béhet kur té pérfundoj gendra e
Patosit.

Kryetar i Késhillit Bashkiak, z. Armand Ahmetaj- Ju falenderoj pér pjesémarrjen tuaj dhe

—

Kryetar i Késhillit Bashkiak
z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar
pér vitin 2026 dhe PBA-sé 2026-2028",

Néntor 2025

per komentet dhe sugjerimet tuaja. Nése nuk keni digka tjetér pér té shtuar ¢ deklarojmé t&

mbyllur kété dégjesé.

Sekretar i Késhillit Bashkiak Koordinatore e Konsultimit Publik
Refacla Xeba Simela Shahinaj
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Adresa: Lagjja “Naft#tari”. Rruga ~Unaza™. Patos



